
Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Adresa pro zaslání: poštou nebo osobně na ÚMČ Praha-Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10, 

nebo datovou zprávou ID DS i82bw8s. 

Úhrada poplatku: v hotovosti do pokladny úřadu nebo převodem na účet č. 2111281318/2700, jako variabilní symbol 

uveďte 1344 + přidělené číslo (např. 1344123). 

 

PŘIZNÁNÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE VSTUPNÉHO 
 

 

Poplatník (jméno a příjmení / název firmy):  
 

........................................................................................ 
 

Rodné číslo / IČO:  
 

........................................................................................ 
 

Adresa trvalého pobytu / sídlo firmy: 
 

................................................................................................................................................................ 
 

Telefon: ..…................................................ E-mail: ............................................................................ 
 

Bankovní spojení: .............................................................................. ID DS ...................................... 
 

Údaje o akci: 
Druh akce a název: .............................................................................................................................. 
 

Datum a místo konání akce: ............................................................................................................... 
 

Výpočet poplatku: 
Výše vstupného: .............................. Kč/os., příp. zvýhodněné vstupné: .............................. Kč/os. 
 

Počet platících účastníků: .......................................... osob 
 

Vybrané vstupné celkem: .......................................... Kč 
 

Místní poplatek k úhradě celkem: .......................................... Kč 
 

 

 

Praha dne: .............................................. Podpis (a razítko): ........................................................... 
 

Poučení: 

Poplatek ze vstupného upravuje zákon č. 565/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů a Obecně závazná vyhláška hl. m . 

Prahy č.10/2011 Sb. hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů. Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, 

které akci pořádají. Poplatník je povinen nejméně týden před konáním akce (v případě pravidelně se opakujících akcí 

nejméně týden před konáním první akce) ohlásit správci poplatku veškeré potřebné údaje ke stanovení místního 

poplatku. 

Sazby poplatku: 

5% u kulturních akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 1, pokud se konají v prostorách s kapacitou nad 3000 osob 

10% u akcí uvedených v § 2 písm. b) – sportovní akce 

20% u kulturních akcí spojených s restauračním provozem a u akcí uvedených v § 2 písm. a) bod 2 a písm. c) a d) 

Osvobození od poplatku: 

Od poplatku jsou osvobozeny akce jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely. 

Splatnost poplatku: 

Poplatek je splatný bez vyměření do 15 dnů konání akce. V případě pravidelně se opakujících akce je poplatek splatný 

bez vyměření do 15 dnů po uplynutí kalendářního čtvrtletí. Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, 

může správce poplatku nezaplacený poplatek zvýšit až o 50 %. Poplatník je povinen vést přehlednou a průkaznou 

evidenci vybraného vstupného a předkládat ji na požádání správci poplatku ke kontrole. Vstupenkou se rozumí i jiný 

doklad opravňující ke vstupu na akci. 

Prostor pro podací razítko 


